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MEXICO

ALFREDO GUERRA BORGES

Datos Generales
Nombre: ALFREDO GUERRA BORGES

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 31 afios
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Nombramientos

Oltimo: INVESTIGADOR TITULAR C TC Definitivo
Instituto de Investigaciones Econémicas
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 30-04-2014

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNIIII - 2023

PRIDE C - 2014

PASPA Estancias Sabdticas 2011 - 2012

PUN Investigacion en ciencias econémico-administrativas 2013

Fecha de impresién: 19:569:50 Pagina 1/9

Sabado, 02 de agosto de 2025



A AL wm Wiy
0. — =
Mo

S S

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y =a
i:Slia

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sema egatce
NIVERSDAD NACIONAL
! S;N»Mﬁﬁi Reporte individual
EXICO
ALFREDO GUERRA BORGES
DOCUMENTOS EN REVISTAS
Historico de Documentos
I:l WoS y Scopus: 1 (50.00%)
I:l Otras fuentes: 1 (50.00%)
1 Regionalismo y Multilateralismo en su ALFREDO GUERRA BORGES Problemas Del 2008
Laberinto Desarrollo

Fecha de impresién: 19:569:50 Pagina 2/9 Sabado, 02 de agosto de 2025



“‘N\mmnmuwwnnmu,m

'-—‘5

VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO

ALFREDO GUERRA BORGES
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Industrial development in central
America, 1960-1980: Issues of debate

2 Panorama actual de la integracion
latinoamericana y caribefa

3 El desarrollo hoy. Hacia la construccién
de nuevos paradigmas

4 Panorama actual de la integracién
latinoamericana y caribena

5 Fin de época: de la integracion
tradicional al regionalismo estratégico

6 Final de época: de la integracion
tradicional a la integracion econémica

7 XXl Seminario de Economia Mexicana,
2008: Crisis de la economia en Estados
Unidos y su impacto en México

Fecha de impresién: 19:59:50

Reporte individual

Autores

ALFREDO GUERRA
BORGES
ALFREDO GUERRA
BORGES

MARIA DEL CARMEN DEL
VALLE RIVERA ALFREDO
GUERRA BORGES RAUL

VAZQUEZ LOPEZ
ALFREDO GUERRA
BORGES
ALFREDO GUERRA
BORGES
ALFREDO GUERRA
BORGES
ALFREDO GUERRA
BORGES
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. Libros completos: 6 (66.67%)
|| caps. de libros : 2 (22.22%)
|| otros: 1 (11.11%)

Alcance

Capitulo
de un Libro
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
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Ano
2019

2014

2014

2012

2009

2009

2009

sistema integral de
informacién académica

ISBN
978042969359

5

9786070252396

978607025695

0

9786070229978

9786070300769

9786070300769

9786070206245
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ALFREDO GUERRA BORGES
8 Problemas Economico-Sociales de ALEJANDRO ULISES Proceedin 2009 9786070206245

México en el Marco de la Economia del ~ DABAT LATRUBESSE gs Paper
Conocimiento y Alternativas Posibles JORGE BASAVE
Frente a la Crisis Financiera Global KUNHARDT SERGIO

ADRIAN ORDONEZ
GUTIERREZ et al.
9 EL TRATADO DE LIBRE COMERCIO DE ALFREDO GUERRA Capitulo 2008 9789708190916
CENTROAMERICA'Y ESTADOS BORGES de un Libro
UNIDOS-REPUBLICA DOMINICANA
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ALFREDO GUERRA BORGES

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALFREDO GUERRA BORGES
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ALFREDO GUERRA BORGES

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (40.00%)
| Doctorado: 3 (60.00%)

Brasil y México : potencial y Tesis de ALFREDO GUERRA Rodriguez Instituto de 20M
limites de una alianza Doctorado  BORGES, Minor, Investigaciones
estratégica por el Rebecaq, Econémicas,
liderazgo integrador de
América Latina
Las politicas del Fondo Tesis de ALFREDO GUERRA Aranda 2005
Monetario Internacional Doctorado BORGES, lzguerraq,
para Latinoamerica Carlos José,
(1980-2001)
Violencia y revolucionen  Tesis de ALFREDO GUERRA Figueroa 2000
Guatemala 1954-1972 Doctorado BORGES, Ibarraq,
Carlos,
Integracion economica Tesis de ALFREDO GUERRA Cordero 1996
latinoamericana y Licenciatura BORGES, Sanchez,
complementacion Martha,
economica Chile-Mexico :
un estudio de caso
Crisis social y sus Tesis de ALFREDO GUERRA Castaneda 1985
manifestaciones en el Licenciatura BORGES, Mansillg,
agro Guatemalteco 1975/ Elsa,
85
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DOCENCIA IMPARTIDA

No se encuentran registros en la base de datos de DGAE asociados a:

ALFREDO GUERRA BORGES
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ALFREDO GUERRA BORGES
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALFREDO GUERRA BORGES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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